



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2023/2399 **Emissão** : 10/10/2023
Especificação : Licitação destinada à aquisição de Medicamentos e Material Médico-hospitalar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde. **Usuário** : thomas
Local : SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE\SAUDE\ADMINISTRAÇÃO **Dt. Autorização** : 31/10/2023
Finalidade : **Autorização** : djalmo
Forma Pagamento : Em até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fiscal e liberação realizada pelo fiscal. **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Em até 10 (dez) dias após o envio da nota de empenho. **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	FR	15627	Acetato de retinol(Vit A) 50.000ui+ Colecalciferol (vit D3) 10.000 ui gts	300,0000	4,9100	1.473,00
2	FR	11877	Albendazol 40mg/ml suspensão oral	300,0000	1,3400	402,00
3	FR	1418	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL	1.500,0000	8,3300	12.495,00
4	CÁPSULA	1419	AMOXICILINA 500MG	12.000,0000	0,2700	3.240,00
5	comp.	15625	Amoxicilina 500mg+ Clavulanato de potassio 125mg	15.000,0000	1,6400	24.600,00
6	UN	32350	AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG+62,5MG/5ML SUSP ORAL	500,0000	31,6400	15.820,00
7	CP	1493	CARBAMAZEPINA 200MG	35.000,0000	0,1700	5.950,00
8	CP	1494	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	35.000,0000	0,1700	5.950,00
9	FR	1428	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL	200,0000	7,7200	1.544,00
10	CP	28777	Clomipramina 25mg comprimido	1.000,0000	1,1200	1.120,00
11	frasco	31159	Cloreto de Sódio associado com cloreto de benzalconio 0,9% + 0,01% de solução nasal	400,0000	0,9200	368,00
12	un	32352	Complexo B Polivitamínico Injetável	100,0000	1,5700	157,00
13	TB	1435	DEXAMETASONA 0,1% CREME	350,0000	1,2700	444,50
14	FR	11880	Dexametasona elixir 0,1mg/ml	200,0000	2,0400	408,00
15	AMP	11268	EPINEFRINA 1MG/ML INJ	100,0000	1,0500	105,00
16	AMP	8128	GLICOSE 50% INJ	200,0000	0,5600	112,00
17	CP	11265	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	5.000,0000	0,3100	1.550,00
Valor Total do Pedido						75.738,50



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

18	TB	3744	LIDOCAINA 2% GEL	150,0000	2,1500	322,50
19	fr	8830	LORATADINA 5MG/5ML SOL ORAL	400,0000	3,0700	1.228,00
20	fr	14408	Morfina 10mg/ml susp oral	80,0000	22,4800	1.798,40
21	CÁPSULA	1465	NITROFURANTOÍNA - 100MG	20.000,0000	0,3300	6.600,00
22	FRASCO	13213	Oleo mineral	1.400,0000	3,1500	4.410,00
23	CP	2087	VERAPAMIL 80mg	10.000,0000	0,1800	1.800,00
24	CÁPSULA	11266	FLUCONAZOL 150MG	300,0000	0,4200	126,00
25	UN	27030	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO, ESTERELIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 33MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO/POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	900,0000	1,0100	909,00
26	UN	27122	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML (SEM AGULHA) COM GRADUACAO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER-LOCK COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDACAO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADROES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR ISO 7886, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	2.000,0000	0,1300	260,00
27	UN	27121	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML (SEM AGULHA) COM GRADUACAO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER-LOCK COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDACAO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADROES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR ISO 7886, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. -	1.000,0000	0,1100	110,00
28	UN	27017	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO - PARA MONITORIZACAO CARDIACA COM ADESIVO HIPOALERGENICO, COM GEL SOLIDO DE BOA CONDUTIVIDADE NA PARTE CENTRAL, DISTRIBUIDO	7.100,0000	0,3000	2.130,00

Valor Total do Pedido**95.432,40**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

DE MODO UNIFORME, BEM COMO A ESPUMA CENTRAL, TAMBEM REGULAR. SEM REBARBAS, QUE SE ADAPTE COM FACILIDADE AOS ELETRODOS PADRAO. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE

29	UN	27021	EQUIPO MACROGOTAS COM CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL PONTA PERFURANTE, GOTEJADOR PRECISO (20GTS=ML), TUBO PVC ATOXICO, APIROGENICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVES DE FILTRO HIDROFOBO BACTERIOLOGICO COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, PINCA ROLETE, CONECTOR LUER MACHO COM PROTETOR. CONFORME NBR ISO 594-1. ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO C/ DADOS CONFORME RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. -	500,0000	0,6500	325,00
30	CX	26914	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40MM X 12MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMACOES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	2.000,0000	6,5400	13.080,00
31	UN	27148	SONDA URETRAL N. 10, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS NA PARTE DISTAI, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	2.000,0000	0,5300	1.060,00
32	UN	27149	SONDA URETRAL N. 12, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS NA PARTE DISTAI, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	5.000,0000	0,5200	2.600,00
33	UN	27120	SERINGAS DE 20ML (SEM AGULHA), DESCARTAVEL, COM GRADUACAO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER- SLIP COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDACAO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADROES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR ISO 7886, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	300,0000	0,4900	147,00
34	UN	27123	SERINGAS DE 20ML (SEM AGULHA), DESCARTAVEL, COM GRADUACAO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER- LOCK COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDACAO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADROES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR ISO 7886, EMBALAGEM	300,0000	0,4900	147,00

Valor Total do Pedido**112.791,40**



INDIVIDUAL ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.

Valor Total do Pedido	112.791,40
------------------------------	-------------------

Dotações utilizadas pelo pedido

Dotação	: 2023/1934 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	20.768,00
Programa de Trabalho	: 07.01.10.301.0002.1236 - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção Primária à		
Elemento de Despesa	: 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO		
Fonte de Recurso	: 0600 - Transf Fundo a Fundo Rec SUS prov Gov Federal - ASPS		
Rubrica Item	: 3.3.90.30.36.00.00.00 - MATERIAL HOSPITALAR		

Dotação	: 2023/1933 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	92.023,40
Programa de Trabalho	: 07.01.10.301.0002.1209 - Incr. Temp. Custeio dos Serv. Atenção Primária a Saúde - cta 99900		
Elemento de Despesa	: 3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA		
Fonte de Recurso	: 0600 - Transf Fundo a Fundo Rec SUS prov Gov Federal - ASPS		
Rubrica Item	: 3.3.90.32.99.02.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		

De acordo com o Art. 16 da LRF, é necessária a elaboração de planilha de impacto orçamentário e declaração de

Santo Antônio da Patrulha, 7 de Novembro de 2023.

Responsável

Controlador Setorial